[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.11.2013 № 2731
О создании рабочей группы

В целях защиты и обеспечения полного и равного осуществления всеми инвалидами всех прав человека и основных свобод

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Создать рабочую группу по реализации Конвенции ООН о правах инвалидов.

2.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы и план действий по реализации Конвенции ООН о правах инвалидов (приложение № 1, № 2).

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района И.И.Попова.

И.о.Главы района                                                                      В.Я.Гридасова
                                                                          Приложение № 1

                                                                          утверждено постановлением

                                                                          администрации района

                                                                          от 08.11.2013 № 2731

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

по реализации Конвенции ООН о правах человека

Попов Иван Иванович – зам.главы администрации района , председатель комиссии

Плинский Михаил Александрович – начальник управления строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики администрации района, зам.председателя комиссии.

Гридасова Вадим Игоревич – директор МКУ КЦСОН

Гросс Виктор Александрович – начальник отдела ОСО

Кудриков Николай Алексеевич – инвалид

Марущак Зинаида Николаевна – председатель Совета ветеранов

Некрасов Евгений Александрович – главный врач ГБУЗ НСО «Коченевская ЦРБ» (по согласованию)

Поддубная Галина Григорьевна – директор ГКУ НСО «Центр занятости населения Коченевского района» (по согласованию)

Стрельникова Тамара Михайловна – секретарь совета ветеранов р.п.Коченево.

                                                                          Приложение № 2

                                                                          утверждено постановлением

                                                                          администрации района

                                                                          от 08.11.2013 № 2731

П Л А Н

действий по реализации Конвенции ООН о правах инвалидов

на территории района

	№№

пп
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Паспортизация объектов дошкольного и школьного образования
	до 01.03.2014г.
	Управление образования, ОСОН, общественные организации

	2
	Обследование социально-бытовых условий проживания инвалидов-колясочников для оказания мер социальной поддержки, создания реестра, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	до 01.03.2014г.
	ОСОН, МКУ КЦСОН, общественные организации

	3
	Подготовка рекомендаций по созданию условий доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур для инвалидов и других маломобильных групп населения
	до 01.02.2014г.
	ОСОН, МКУ КЦСОН, управление строительства, архитектуры жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики

	4
	Мониторинг уровня обеспечения доступности объектов транспортной и инженерной инфраструктур для инвалидов и других маломобильных групп населения, в т.ч. жилых домов
	постоянно
	ОСОН, управление строительства, архитектуры жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики

	5
	Анализ эффективности выполнения мероприятий в рамках ДЦП «Доступная среда для инвалидов в Новосибирской области на 2012-2015г.г.»
	1 раз в квартал
	ОСОН, МКУ КЦСОН, управление строительства, архитектуры жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта, связи и энергетики

	6
	Организация и проведение круглых столов с привлечением специалистов пенсионного фонда, фонда социального страхования, центра занятости населения по разъяснению  изменений в Российском законодательстве, интересующим вопросам

	по заявкам общественных организаций
	ОСОН, ГКУ НСО ЦЗН, ГУНРО ФСС филиал № 17, УПФ РФ по Коченевскому району

	7
	Размещение информации статей в СМИ по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, организация телевизионных передач
	постоянно
	Управление культуры, спорта и молодежной политики, ОСОН, ГКУ НСО ЦЗН, ГУ НРО ФСС филиал № 17, УПФ РФ по Коченевскому району